³ MS. 7. *Es barragán ardeñ.* — ⁴ Ó pago de armas; que era empleo de mucha consideración en palacio.

⁵ MS. 8. *E Espaciuase Saül.* MS. 7. *Conortáase Saül, é tomava buen tañer.* Esto podía ser un efecto natural del arte con que David tañia el arpa, y con que divertía la fantasía de Saül, apartándole de pensar en cosas tristes con la melodía y suavidad de su música. Pero la principal virtud de su cithara era sobrenatural, porque David tocándola, inflamaba su corazón, le levantaba al Señor, le cantaba alabanzas, oraba fervorosamente por Saül; y Dios concedía á los ruegos y méritos de David el alivio de Saül, y que el demonio le dejara de agitar y de atormentar con las tristes ideas, que le quitaban la quietud interior.

⁶ Uno y otro al mediodía de Jerusalém, y al poniente de Bethlehem.

⁷ El Valle del terebinto, ó segun otros, de la encina.

⁸ Infra xxv, 28.

sermone, dicens: Hæc dabuntur viro, qui percussit eum.

28. Quod cum audisset Eliab frater ejus major, loquente eo cum aliis, iratus est contra David, et ait: Quare venisti, et quare dereliquisti pauculas oves illas in deserto? ego novi superbiam tuam, et nequiam cordis tui: quia ut videres prelium, descendiisti.

29. Et dixit David: Quid feci? numquid non verbum est?

30. Et declinavit paululum ab eo ad alium: dixitque eundem sermonem. Et respondit ei populus verbum sicut prius.

31. Audita sunt autem verba, quæ locutus est David, et annuntiata in conspectu Saül.

32. Ad quem cum fuisset adductus, locutus est ei: Non concedat cor cujusquam in eo: ego servus tuus vadam, et pugnabo adversus Philistæum.

33. Et ait Saül ad David: Non vales resistere Philistæo isti, nec pugnare adversus eum: quia puer es, hic autem vir bellator est ab adolescentia sua.

34. Dixitque David ad Saül: Pascebat servus tuus patris sui gregem, et veniebat leo, vel ursus, et tollebat arietem de medio gregis:

35. Et persequerentur eos, et percutiebant, eruebantque de ore eorum: et illi consurgebant adversum me, et apprehendebant mentum eorum, et suffocabam, interficiebantque eos.

36. Nam et leonem, et ursum interfeci ego servus tuus: erit igitur et Philistæus hic incircumcisus, quasi unus ex eis. Nunc vadam, et auferam opprobrium populi: quoniam quis est iste Philistæus incircumcisus, qui ausus est maledicere exercitui Dei viventis?

37. Et ait David: Dominus qui eripuit me de manu leonis, et de manu ursi, ipse me liberabit de manu Philistæi hujus. Dixit autem Saül ad David: Vade, et Dominus tecum sit.

38. Et induit Saül David vestimentis suis, et imposuit galeam æream super caput ejus, et vestivit eum lorica.